[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУДНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 17 апреля 2015года  №18

По результатам рассмотрения протеста  и.о. прокурора Велижского района Смоленской области от 08.04.2015 №02-14, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством и исправления технических ошибок, руководствуясь Федеральным законом  от  24.07.2007 № 209-ФЗ  "О развитии  малого и среднего предпринимательства     в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Будницкое сельское поселение Администрация Будницкого сельского поселения

п о с т а н о в л я ет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Будницкое сельское поселение от  10.03.2015  №8 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Будницкое сельское поселение в 2015 – 2018г.г.»» (далее также – постановление) следующие изменения:

1) по тексту постановления и утвержденной им долгосрочной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Будницкое сельское поселение в 2015 – 2018г.г.» (далее также – Программа) слова  «долгосрочная целевая программа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа» в соответствующем падеже;
2) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В целях реализации положений Федерального закона  от  24.07.2007 №209-ФЗ  "О развитии  малого и среднего предпринимательства     в Российской Федерации", закона  Смоленской области Закон Смоленской области от 28.11.2008 N 153-з "О развитии малого и среднего предпринимательства в Смоленской области",  в соответствии с Уставом муниципального образования Будницкое сельское поселение Администрация Будницкого сельского поселения

п о с т а н о в л я ет:»;

3) на титульном листе Программы надпись об утверждении изложить следующим образом: «УТВЕРЖДЕНА постановлением Администрации Будницкого сельского поселения от  10 марта  2015г № 8»;

4) раздел 5 программы изложить в следующей редакции:

«5. Механизм реализации Программы

Механизм реализации Программы – это система скоординированных по срокам и объему финансирования мероприятий, обеспечивающих достижение намеченных результатов.

Исполнителями Программы является Администрация Будницкого   сельского поселения и другие организации, оказывающие услуги субъектам малого предпринимательства.

Субъекты малого и среднего предпринимательства обращаются за оказанием имущественной и (или) финансовой поддержки в Администрацию Будницкого  сельского поселения. Указанные лица предоставляют заявление и документы, подтверждающие их соответствие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона 24.07.2007 г. №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

Заявление субъекта малого и среднего предпринимательства рассматривается Администрацией Будницкого  сельского поселения в течение 30 календарных дней. По итогам рассмотрения выноситься постановление Администрации Будницкого сельского поселения об оказании субъекту малого и среднего предпринимательства имущественной и (или) финансовой поддержки либо об отказе в оказании такой поддержки. В постановлении указывается размер, срок и цель оказания поддержки либо причина отказа в оказании поддержки. Субъекту малого и среднего бизнеса может быть отказано в оказании поддержки в связи с недостаточностью собственных средств бюджета муниципального образования Будницкое  сельское поселение на указанные цели.

Постановление направляется субъекту малого и среднего бизнеса в течение 5 дней со дня принятия.
Решение о внесении изменений в Программу принимается Главой муниципального образования  Будницкое  сельское поселение.».
2. Постановление вступает в силу после его подписания Главой муниципального образования Будницкое сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления  Будницкого сельского поселения в газете «Вести Будницкого поселения», обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов, и размещению на странице муниципального образования Будницкое сельское поселение в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Будницкое сельское поселение
            Н.А.Фёдоров
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Будницкое сельское поселение от  10.03.2015  №8 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Будницкое сельское поселение в 2015 – 2018г.г.»»